No que concerne aos ofícios enviados para os Juízos da comarca de

Itaguaí visando apurar ações ajuizadas em face da Concessionária Light'

v

v

somente pela 1a Vara Cível da Comarca de ltaguaí

(setenta e dois) processos individuais em face da Light, e pela 2a Vara Cí

foram apontadas outras 103 (cento e três) demandas no mesmo sentido.

No dia 03 de Novembro de 2021, a Promotoria de Justiça de Tutela

Coletiva de ltaguaí realizou reunião presencial com os representantes do

Conselho Comunitário do Mazombinha e Rio Preto, na qual foram

apontadas, mais uma vez, todas as irregularidades que já vem sendo